[image: image1.jpg]1

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Калужская  область

Муниципальный район   «Думиничский район»

РАЙОННОЕ    СОБРАНИЕ     ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

Р Е Ш Е Н И Е

« 18 »      10__2023 г.

                                                                                    № 49_.
О нормативах перечисления части

прибыли муниципальных унитарных

предприятий в бюджет МР «Думиничский

район» в 2024 году

         На основании пункта 4 Положения о порядке перечисления в бюджет МР «Думиничский район» части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, утвержденного решением РСП от 21 декабря 2006 года № 98, Районное Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Установить на 2024 год:

-  нормативы перечисления в бюджет МР «Думиничский район» части прибыли, остающейся в распоряжении  муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей в размере 10% - для всех муниципальных унитарных предприятий муниципального района «Думиничский район»;
- в срок не позднее 15 дней после окончания сроков, установленных законодательством Российской Федерации для представления в налоговый орган бухгалтерской отчетности.
2. Рекомендовать муниципальным унитарным предприятиям МР «Думиничский район»:

- направлять 70% прибыли, оставшейся в их распоряжении после уплаты в местный бюджет указанных в пункте 1 платежей, в фонд накопления с целью обновления основных средств  предприятия;

- ежегодно не позднее 15 апреля предоставлять отчет об использовании указанных средств в администрацию МР «Думиничский район».

3. Администрации МР «Думиничский район» при подготовке проекта решения Районного Собрания представителей о нормативах перечисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий в бюджет МР «Думиничский район» на очередной финансовый год учитывать данные  отчетов, указанных в п.2 настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Думиничские вести», подлежит опубликованию на официальном сайте www.zskaluga.ru и на официальном сайте МР «Думиничский район» https://duminichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и налогам.

Глава муниципального района

«Думиничский район»                                                                                       А.С. Шишова